平成24年度９月補正予算　　　支出科目　款：農林水産業費　項：畜産業費　目：畜産振興費

	事業名: 新 東濃牧場災害復旧事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　



（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　

　　　　　　　　　　　　農政部　畜産課　酪農肉用牛担当　電話番号：058-272-1111（内2879）

　　　　　　　　E-mail：c11437@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　補正要求額：2,520千円
（現計予算額：0千円　　補正後予算額：2,520千円）

	要求内容


	１　要求の内容


  昭和48年から酪農・肉用牛生産の基礎となる繁殖雌牛の生産拠点として設置されている、県営東濃牧場の敷地内道路が平成24年4月の豪雨により損壊し、業務に支障を生じるようになったため早急に復旧する。
	２　所要経費


  東濃牧場道路修繕　　2,520千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


　Ⅱ　ふるさと岐阜県の資源を生かした活力づくり
　　２　儲かる農業・林業・畜産業を実現し、持続可能な農山村をつくる。

	２　これまでの取組状況


  県営家畜育成牧場の施設修繕は、これまで牧場の管理主体である社団法人岐阜県農畜産公社（以下「公社」という）により行われているが、今回、敷地内道路が損壊したため、業務に支障をきたし、職員の安全管理上も問題となっている。
  県と公社との間で締結している「岐阜県東濃牧場及び岐阜県飛騨牧場管理運営協定書」
では、施設・備品に係る経年劣化に起因する修繕・更新は県が実施することになっており、協定書の条文を履行することにより、牧場での作業の安全性を高め、かつ業務の効率性の向上に寄与している。
	３　これまでの取組に対する評価


　牧場の基幹業務である牛の飼養管理に不可欠な機械施設の修繕・利用期間延長や、危険な作業環境の改善を図ることが出来た。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫

支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般

財　源

	現計
予算額
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	補正

要求額
	2,520
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,600
	920

	決定額
	2,250
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,600
	920


